
30 lat samorządności Opola

Miasto
Kultura

27.05.2020 g. 15:39

Mija trzydzieści lat od pierwszych wyborów samorządowych w Polsce, które
były zarazem pierwszymi w pełni demokratycznymi wyborami po 1989
roku. Przez ten czas Opole pozytywnie się zmieniło. Powstało szereg inwestycji
miejskich, dużych i mniejszych projektów, które w sposób zdecydowany odmieniły
oblicze naszego miasta. Zmieniliśmy się również my, jego mieszkańcy. Zapraszamy
do wspólnej podróży śladami największych sukcesów, jakie odniosło Opole w



ostatnich trzech dekadach.

Obrona Województwa Opolskiego
To z pewnością wydarzenie przełomowe w historii ostatnich dekad. Wspólny wysiłek
mieszkańców Opola oraz wszystkich mieszkańców naszego regionu. Dzięki
zaangażowaniu bardzo wielu osób, samorządowców,  społeczników oraz zwykłych
mieszkańców zrzeszonych w Opolskim Komitecie Obrony Opolszczyzny (OKOP) udało
się wywalczyć integralność województwa opolskiego. Symbolem oporu stał się
utworzony 7 czerwca 1998 roku przez kilkadziesiąt tysięcy ludzi „łańcuch nadziei”
wzdłuż najważniejszej drogi krajowej przecinającej region.

Odbudowa Opola po powodzi
Gdy Opole zalała wielka woda w 1997 roku, mieszkańcy wykazali się ogromną
solidarnością, wspierając się nawzajem. Popowodziowe zniszczenia usuwano przez
wiele lat, budynki osuszono i wyremontowano. Dzięki determinacji władz Opola oraz
województwa udało się na dużą skalę i w krótkim czasie przeprowadzić z
powodzeniem wiele inwestycji przeciwpowodziowych, w tym budowę nowego kanału
Ulgi. Pięknie odbudowano również opolskie ZOO, które stało się największą atrakcją
turystyczną miasta, która przyciąga rocznie ponad 270 tysięcy ludzi.

Powstanie i rozwój szkolnictwa wyższego
Powstanie Uniwersytetu Opolskiego w 1994 roku było olbrzymim sukcesem
opolskich elit politycznych i intelektualnych. Wspólne działania wokół powstania
uczelni wyzwoliły w naszym regionie niespotykany wcześniej entuzjazm i możliwości.
Młody uniwersytet w krótkim czasie, w ciągu kilkunastu lat swego istnienia w
imponujący sposób zmienił oblicze Opola, wznosząc imponujące obiekty
dydaktyczne, laboratoria, pracownie, biblioteki specjalistyczne, nowe akademiki oraz
rewitalizując zabytkowe budynki znajdujące się w centrum Opola. Dynamicznie
rozwinęła się również Politechnika Opolska, która cieszy się ponad 50-letnią historią.
Na mapie naszego miasta pojawiły się i rozwinęły swoje skrzydła również pozostałe
uczelnie, takie jak: Państwowa Wyższa Szkoła Medyczna, Wyższa Szkoła Bankowa
oraz Wyższa Szkoła Zarządzania i Administracji. Dzisiejsze Opole  to miasto
akademickie, a co czwarty mieszkaniec Opola w roku akademickim to student.

Rewitalizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Opolu to ponad sześćdziesięcioletnia
tradycja, z czternastoma placówkami, a od 10 lat nowoczesną główną siedzibą,
nagrodzoną w wielu ogólnopolskich konkursach architektonicznych.Biblioteka szybko



zdobyła serca opolan jako przestrzeń służąca nie tylko wypożyczaniu książek, ale
również miejsce spotkań, rozmów o literaturze i sztuce oraz edukacji.  Zabytkowy
budynek biblioteki przy ul. Minorytów stał się nową wizytówką architektoniczną
miasta, która została nagrodzona m.in. Architektonicznym OSKAR przyznanym przez
Stowarzyszenie Architektów Polskich za najlepszy obiekt architektoniczny wzniesiony
ze środków publicznych w roku 2010.  Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu wygrała
również plebiscyt Gazety Wyborczej „Super Miasta” na największy sukces
samorządu Opola w ostatnich trzech dekadach.

Otwarcie Muzeum Polskiej Piosenki
Nowoczesna i w pełni multimedialna wystawa stała Muzeum Polskiej Piosenki została
oficjalnie otwarta w sierpniu 2016 roku. Ekspozycja muzeum  znajdująca się w
legendarnym Amfiteatrze Tysiąclecia przedstawia w zarysie historię polskiej piosenki
od lat 20. ubiegłego wieku do czasów współczesnych. Miłośnicy słynnych opolskich
festiwali znajdą tu szczegółowe informacje na temat każdej edycji tej imprezy oraz
wiele prawdziwych rekwizytów i kostiumów gwiazd, które można wirtualnie
przymierzyć. Hitem są też budki do nagrywania piosenek, w których każdy może
nagrać swój ulubiony utwór i wysłać go mailem na pamiątkę. A dla bardziej
zaawansowanych otwarto profesjonalne studio nagrań. Muzeum Polskiej Piosenki to
także centrum kulturalne, w którym odbywają się spotkania z artystami, koncerty,
lekcje muzealne oraz zajęcia edukacyjne dla najmłodszych.

Rewitalizacja Amfiteatru Tysiąclecia
Legendarny opolski Amfiteatr Tysiąclecia, w którym od 1963 roku odbywa się
Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej (KFPP)został gruntownie przebudowany w 2011
roku. Ta wyjątkowa scena wykreowała dziesiątki artystów i setki przebojów. To na
niej, w rytm najbardziej znanych polskich piosenek, rokrocznie od ponad pół wieku, z
przytupem zaczyna się lato. Zarządcą muzycznej wizytówki Opola jest Narodowe
Centrum Polskiej Piosenki (NCPP) - miejsce, w którym koncerty odbywają się przez
cały rok. W Sali Kameralnej wyposażonej w najnowocześniejsze środki techniczne,
których nie powstydziłyby się największe sale koncertowe i kluby muzyczne na
świecie, organizowane są koncerty najważniejszych polskich zespołów i
wykonawców. Tym samym, przez cały rok Narodowe Centrum Polskiej Piosenki tętni
życiem w rytm największych przebojów polskiej sceny muzycznej.

Pełna strefa ekonomiczna
Inwestorzy w Opolskiej Strefie Ekonomicznej przy. ul. Północnej pojawiali się
stopniowo począwszy od 2012 roku. Pierwszą firmą, która zdecydowała się na



ulokowanie swojej fabryki w naszej strefie był producent automatyki przemysłowej
IFM Ecolink. Za nią poszły kolejne inwestycje i dziś teren będący częścią
Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej dosłownie pęka w szwach. Swoje fabryki mają tu
m.in. chińskie Hongbo - producent oświetlenia ledowego; duńska firma Skamol -
producent systemów ociepleń i termoizolacji dla przemysłu i budownictwa oraz firmy
branży motoryzacyjnej, m.in. koncerny IAC, GSS, TitanX czy UFI.  Dynamiczny rozwój
gospodarki to również inwestycje na pozostałym terenie Opola takie jak fabryka
firmy Polaris - największego w świecie producenta jednośladów, budowa nowych
zakładów firmy Selt, oraz nowe hale firm Famet oraz HFG na opolskim Metalchemie.
Park Naukowo-Technologiczny w Opolu jest jednym z najdynamiczniej rozwijających
się w kraju. Prawie 100 mln zł inwestycji, 99% wynajętej powierzchni, oraz jedyny w
Europie Środkowo-Wschodniej oddział Instytut Fraunhofera - największej instytucji
badawczo-wdrożeniowej na świecie.

Rewitalizacja centrum Opola i ożywienie rynku
W ramach przebudowy centrum Opola odmieniona została ulica Krakowska oraz plac
Wolności. Wyremontowano również Mały Rynek, place Kopernika, św. Sebastiana
oraz Jana Pawła II. Pięknie prezentuje się również Zamek Górny wraz z pobliskim
wzgórzem uniwersyteckim. Na wyremontowanych ulicach i placach pojawiły się
nowe sklepy, restauracje i puby. Instytucje kultury oraz liczne w Opolu organizacje
pozarządowe zyskały nową przestrzeń do organizacji koncertów, spektakli,
jarmarków czy imprez targowych. Rynek w Opolu żyje różnego rodzaju imprezami od
wczesnej wiosny do późnej jesieni.

Rewitalizacja  Młynówki i Bulwarów nad Odrą
Dzięki wykorzystaniu środków unijnych Opole przebudowało miejskie nadbrzeża
Odry i kanału Młynówka. W mieście powstał nadrzeczny bulwar, którym można dojść
i dojechać do przebudowanego kąpieliska Bolko. Pięknie został również
zaaranżowany Staw zamkowy. Podświetlona fontanna przyciąga mieszkańców i
turystów podziwiających widowisko, ale także umożliwia organizację spektakli typu
„światło i dźwięk”. Obok stawu wiedzie trasa turystyczna z rynku do amfiteatru,
Bulwaru Karola Musioła i nad Odrę. Dzięki tym inwestycjom Opole i przede
wszystkim mieszańcy odzyskali rzekę. Spędzanie czasu nad Odrą stało się popularne
wśród mieszkańców w każdym wieku.

Utworzenie rad dzielnic i rozwój budżetu obywatelskiego.
Opole jest przykładem miasta w którym społeczeństwo obywatelskie rozwija się
bardzo dynamicznie, a mieszkańcy zyskują możliwość decydowania o sposobie



wydawania środków finansowych z budżetu miasta.  Pierwsze rady dzielnic powstały
w Opolu już w 2009 roku. Ich kształt wciąż ewoluuje, a obecnie mamy ich 13.
Dzielnice Opola mają swój własny budżet na zadania inwestycyjne i integrację
mieszkańców. Ważną rolę odgrywa w mieście budżet obywatelski, którego pierwsza
edycja została zorganizowana w 2014 roku. Co roku do podziału na zadania
ogólnomiejskie oraz dzielnicowe jest pula kilku milionów złotych. Mieszkańcy Opola
angażują się coraz chętniej w inicjatywę lokalną.  Duża część miejskich zadań
realizowana jest we współpracy z organizacjami pozarządowymi, które wypracowały
sobie miano sprawdzonego i zaufanego partnera społecznego.
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Dane kontaktowe
Urz?d Miasta Opola

ul. Rynek 1A
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